


Model i ofertës mësimore të shkollës për biznesin

Shpjegim: Ky instrument përfaqëson një përshtatje dhe detajim të ofertës mësimore të shkollës për biznesin, nëpërmjet së cilës biznesi orientohet mbi përmbajtjen e praktikës profesionale që do të zhvillohet në mjediset e tij, sipas veprimtarive të përcaktuara, mbështetur në kurrikul. Modeli i ofertës për secilën shkollë përcaktohet nga koordinatori për krijimin e lidhjeve me biznesin dhe koordinatori për zhvillimin e Kurrikulave. Oferta e shkollës i vihet në dispozicion biznesit gjatë takimeve për vendosjen e bashkëpunimit (muaji shtator).


 SHKOLLA TEKNIKE EKONOMIKE TIRANE
Oferta jonë në Arsimin Profesional të mesëm
         DREJTIMET

                    Nivelet II - IV të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve (KSHK)
	
K    KLASA
       10 – 11
Vit  Viti i I-re, II-te
15-16 vjec 

	
	Drejtimi
Ekonomi – Biznes
Pas diplomimit Certifikatë - Niveli 2 i KSHK  
	
	Drejtimi
Tekstil – Konfeksion
Certifikatë - Niveli 2 i KSHK

	
	PROFILET

 Certifikatë - Niveli 4 i KSHK

	       KLASA
        12 – 13
Vit  Viti i III-te,IV
1         17-19 Vjec
Vi
	
	Administrim Zyre


	Tregti

	Sip.Agjencisë Turistike


	Llogari
	Sigurime
	
	Rrobaqepësi
	Dizajn

	
	
	Profesioni/et
	
	Profesioni/et

	
	
	Menaxher/e zyre, Specialiste faturime dhe blerje etj

	Menaxher Shitje, specialist marketingu, specialist marredhenie me klientin
	Agjent, Guide turistike, Sipermarres agjensise turistike
	kontabilist/e, ekonomist i mesem ne nderrmarrje etj
	agjent sigurimesh, menaxher/e,menaxher marketingu dhe ose shitje etj 
	
	Ndihmës rrobaqepes ose modelues veshjesh dhe tekstilesh
	Ndihmës modelues ose modelues veshjesh dhe tekstilesh, modelist, dizajner, stilist

	



Oferta jonë në Arsimin Profesional pas të mesëm
            Certifikatë - Niveli 5 i KSHK
	
+18 vjeç
	
	Ndërmjetësues për Pronat e Paluajtshme
Program 2-vjeçar
	Dizajn - Modë
Program 2-vjeçar

	
	
	
	

	
	
	Profesioni/et


	
	
	Agjent Ndermjetesimi i Pronave te Paluajtshme, Sipermarres agjensie, Broker etj
	Stilist, Modelues, menaxher linje prodhimi, sipermarres ne fasoneri, menaxher departamenti veshjesh

	


	
	
	



      DREJTIMI EKONOMI - BIZNES
	Mesohet ne Shkolle
	Mesohet dhe praktikohet ne Biznes
	Praktikohet ne Biznes

	Lëndë të Teorisë Profesionale  
	 Module të Praktikës Profesionale (të detyrueshme)
	 Module të Praktikës Profesionale (me zgjedhje)

	Klasa 10-te	

	1. ..
2. ..
3. ..
	1. ..
2. ..
3. ..
	1. ..
2. ..
3. ..


	Klasa 11-te	

	1. ..
2. ..
3. ..
	1. ..
2. ..
3. ..
	1. ..
2. ..
3. ..
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DREJTIMI EKONOMI BIZNES
NIVELI 2- KSHK
	Administrim Zyre
	Tregti
	Sip. Agjensisë -Turistike
	Llogari
	Sigurime

	Klasa 12

	Teori Profesionale
1. Bazat e Menaxhimit
2.  ....
3. ....

Module Profesionale
1. Hyrje në profesionin e administrator të zyrës
2. ....
3. ....

Me zgjedhje
1. Organizimi i aktiviteteve specifike 
2. .....
3. .....


	Teori Profesionale
1. Tregti 
2. ......
3. ......

Module Profesionale
1. Krijimi dhe organizimi i ndërmarrjes Tregtare 
2. ......
3. ......

Me zgjedhje
1. Logjistika e eksport-importit
2. .....
3. .....

	Teori Profesionale
1. Udhëtimi dhe turizmi
2. ...
3. ...

Module Profesionale
1. Studimi i tregut të udhë- timeve dhe turizmit
2. ....
3. ....


Me zgjedhje
1. Biletimi në transportin ajror
2. ...
3. ...


	Teori Profesionale
1. Ekonomia e ndërmarrjes
2. ...
3. ...
 

Module Profesionale
1. Personeli dhe shpenzimet e punës 
2. ...
3. ... 


Me zgjedhje 
1. Planifikimi prodhimit, kostove dhe organizimi i tij
2. ...
3. ...

	
Teori Profesionale
1. Sigurime 
2. ...
3. ...

Module Profesionale
1. Komunikimi në shoqërinë e sigurimeve 
2. ...
3. ...

Me zgjedhje
1. Sigurimi, përpunimi dhe administrimi i informacionit 
2. ...
3. ...


	Klasa 13 

	
Teori Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...

Module Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...
	
Teori Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...

Module Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...
	
Teori Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...

Module Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...
	 
 Teori Profesionale
1. ...
2. ...
3. ...

Module Profesionale
1. ....
2. ....
3. ....
	
Teori Profesionale
1. ....
2. ....
3. ....

Module Profesionale
1. ....
2. ....
3. ....




Teoria Profesionale
Lëndet që nxënësi realizon në shkollë

	                                                           Klasa 10

	Lenda
	
	Temat sipas lëndëve 

	Llogari dhe Kontabilitet 10
	
	1...
2...
3...

	......
	
	1...
2...
3...

	......
	
	1...
2...
3...

	Klasa 11

	Llogari dhe Kontabilitet 11
	
	1...
2...
3...
4...

	....
	
	1...
2...
3...

	....
	
	1...
2...
3...





SHKOLLA TEKNIKE EKONOMIKE TIRANË
                MODULET E PRAKTIKES PROFESIONALE NE KLASEN 10

          Modulet	    Rezultatet e të Nxënit	       //	           
	Organizim zyre
e çelja e veprimtarisë së ndërmarrjes
36 orë
	
	Organizon zyrën nga pikëpamja ergonomike //

	
	
	Përdor paisjet e zyrës //

	
	
	Çel veprimtarinë ekonomike të ndërmarrjes //

	
	
	Harton inventarin e ndërmarrjes //

	

	.........
	
	.....

	
	
	.....

	
	
	....

	
	
	....

	

	........
	
	....

	
	
	....

	
	
	....

	
	
	....

	
	
	....

	

	Module me Zgjedhje

	Organizimi funksional i njësive të shitjes
36 orë
	
	Organizon njësinë e shitjes nga pikëpamja hapësinore //

	
	
	Realizon vendosjen e produkteve të ndryshme në rafte //

	
	
	Mirëmban në vazhdimësi njësinë e shitjes dhe mallrat //


Modulet e Praktikës Profesionale në Klasën 11

        Modulet	    Rezultatet e të Nxënit	       
	
Hartimi i dokumentave të punës me kompjuter
69 orë
	
	Kryen parapërgatitjet për shkrimin me dhjetë gishta në tastjerën e kompjuterit

	
	
	Përdor programin “word”  

	
	
	Përdor programin “powerpoint” //

	
	
	Përdor programin “excel” //

	

	......
	
	......

	
	
	.....

	
	
	.....

	
	
	.....

	
	
	.....

	
	
	.....

	

	.......
	
	.....

	
	
	.....

	
	
	.....

	
	
	....

	

	Module me Zgjedhje

	Cënimet e kontratës së shitblerjes
68 orë
	
	Trajton marrëdhëniet me blerësit ose shitësit në rastet e shkeljes së kontratave //

	
	
	Harton dokumentet e nevojshme për rregullimin e marrëdhënieve me klientët ose furnitorët në rastin e mosrespektimit të kontratave //

	
	
	Kryen regjistrimet kontabël në rastin e mosrespektimit të kontratave //






